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3 月 31 日 現 在 人 口 57,058 58,198

区 分 単位
平成２４年
（Ａ）

平成２３年
（Ｂ）

0 0



単位 八 幡 浜 市 伊 方 町 西予市三瓶町 合 計

11 6 3 20

建 物 5 3 2 10

林 野 0 0 0 0

車 両 0 1 0 1

船 舶 0 0 0 0

航 空 機 0 0 0 0

そ の 他 6 2 1 9

5 7 3 15

全 焼 1 2 2 5

半 焼 0 2 0 2

部 分 焼 0 0 1 1

ぼ や 4 3 0 7

㎡ 17 205 222 444

㎡ 1 21 18 40

ａ 0 0 0 0

人 0 1 0 1

人 1 0 0 1

2 3 2 7

全 損 0 1 1 2

半 損 0 1 0 1

小 損 2 1 1 4

人 2 9 3 14

8,552 8,927 8,209 25,688

建 物 551 7,830 6,941 15,322

林 野 0 0 0 0

車 両 0 860 0 860

船 舶 0 0 0 0

航 空 機 0 0 0 0

そ の 他 8,001 237 1,268 9,506

爆 発 0 0 0 0

件 2.9 5.4 3.9 3.5

人 38,307 11,077 7,674 57,058

内
　
訳

り 災 世 帯 数

内
　
訳

建 物 焼 損 床 面 積

林 野 焼 損 面 積
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平成24年3月31日現在人口

千円

建 物 焼 損 表 面 積

出火率(１万人当たり)

死 者

負 傷 者

世帯

り 災 人 員

市 町 別 火 災 概 況

出 火 件 数

内
　
　
　
訳

損 害 額

内
　
　
　
訳

焼 損 棟 数

区 分

件

棟



件数 棟数 焼  損 １件当り 損害額 件数 焼  損 １件当り 損害額 件数 損害額 死者 負傷者 件数 損害額
床面積 の焼損床 面  積 の焼損面

(件) (棟) （㎡） 面積(㎡) （千円） (件)  （ａ）  積（a） （千円） (件) （千円） (人) (人) (件) （千円）

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 1 3 85 85 2,180 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2,180

3 2 4 120 60 5,650 0 0 0 0 そ 2 6,890 0 0 4 12,540

4 2 2 17 8.5 458 0 0 0 0 0 0 0 1 0 458

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 そ 4 1,008 0 0 4 1,008

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 1 1 0 0 61 0 0 0 0 そ 2 1,404 0 0 3 1,465

9 2 2 27 13.5 3,355 0 0 0 0 そ 1 84 0 0 3 3,439

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 1 2 195 195 3,596 0 0 0 0
車 1 車 860

0 0 0 4,456

12 1 1 0 0 142 0 0 0 0 0 0 0 0 1 142

車 1 車 860
 合計 10 15 444 44.4 15,442 0 0 0 0 1 1 20 25,688

そ 9 9,386

※　車両・船舶・航空機・その他の火災欄

建 物 火 災 合  計

　　車・・・車両火災　　船・・・船舶火災　　航・・・航空機火災 　そ・・・その他の火災

-
4
7
-

月　別　火　災　種　別　発　生　状　況

林 野 火 災 死 傷 者
 車両・船舶・
航空機・その
他の火災

種

別

月

別



件数

 (件)  全  焼  半  焼  部分焼  ぼ  や 合 計  全  焼  半  焼  部分焼  ぼ  や 合 計  建  物 内容物等 合 計

1 0 0 0 0

2 1 1 2 3 85 0 85 1,572 608 2,180

3 2 2 1 1 4 77 43 0 120 3,967 1683 5,650

4 2 1 1 2 17 17 252 206 458

5 0 0 0 0

6 0 0 0 0

7 0 0 0 0

8 1 1 1 0 0 0 61 61

9 2 1 1 2 27 0 27 2,960 395 3,355

10 0 0 0 0

11 1 2 2 195 195 3,463 133 3,596

12 1 1 1 0 0 142 142

151 15,4423,228

損 害 額（千円）
 

焼 損 床 面 積（㎡）     焼 損 棟 数（棟）

7 027

-
4
8
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2510合  計

月　別　建　物　火　災　状　況

128289 12,214444

区
別

月
別



1

合　　計 1 101 2 0 10 1 2 2 0 0 0

1

1 1

0

2

工場・作業場

倉 庫 ・ 物 置

1

共 同 住 宅

併 用 住 宅

合　計

5

4 5 6

1

8 9 10 11

1

用途別

専 用 住 宅

7

月別

1 1

1

1 2 3 12

複 合 用 途
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月　別　建　物　用　途　別　火　災　発　生　状　況

1 1

1



4,356

941

0

142

0

0

3

759

1,723

10

25,688

1

0

0

駆け付け通報

事 後 聞 知

0

0
0

火災件数

（件）
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0

5,061

0

1

20

0

合 計

覚知時間別出火件数及び損害額

損害額

（千円）

0 ～ 1

区別

0 0

時間

区別

火災報知専用電話
（加入電話から）

警 察 電 話

覚知別

加　入　電　話
（加入電話から）

加　入　電　話
（携帯電話から）

件数

水曜日

土曜日

4

0

0

7,172

0

覚知別出火件数及び損害額

2,004

曜日別出火件数及び損害額

区別

曜日

件数

（件）

火曜日

67

6,105

損害額

（千円）

0

0

1

2

0

1

2

0

0

0

611

0

4

4

20

0

0

1

0
合計

136

0

2

合　　計

2

0

22 ～ 23

23 ～ 24

～ 18

（件）

4

10

10

～ 20

6,720

20 ～ 21

16 ～ 17

17

15 ～ 16

21 ～ 22

18 ～ 19

19

13 ～ 14

14 ～ 15

11 ～ 12

12 ～ 13

9 ～ 10

10 ～ 11

7 ～ 8

8 ～ 9

5 ～ 6

6 ～ 7

3 ～ 4

4 ～ 5

1 2～ 1 2,180

2 ～ 3 1 3,596

6,807

3,618

6,720

11,426

0

7,087

25,688

（千円）

損害額

そ の 他

2

4

木曜日

金曜日

日曜日

月曜日

火災報知専用電話
（携帯電話から）

3

3

20

200

170

25,688

1

4



３位
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1 19,947

7,008

合計 20 25,688 モーター 1

たばこ 2 139

3,507

交通機関内配線

石油ストーブ

たき火

5,203

6

順位 原因別 件数

2

１位

放火・放火の疑い

損害額
順位 原因別

たばこ

原 因 別 出 火 件 数 、 損 害 額 及 び 順 位

損害額

（千円） （千円）
件数

2 4,394こんろ

平　成　２４　年 平　成　２３　年

3

切断機 1

69

たき火

かまど 1

1,150

0

1,182

6,720 1

その他の開閉器 1 424

5

860

9１位

電気あんか 1 2,180

煙突 1

ガス炊飯器 1 61

蓄電池 1

衝撃火花 1 0

放火 1 10 その他の裸火 1 173

350

石油ストーブ 1 9,485

1,901自然発火 1

火遊び 1 38

21,089ローソク 1

1 323

カーボンヒータ

60,652

1224不明

合計 31

不明 4

２位

３位

４位

２位

火遊び 1 0
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年　別　出　火　件　数　状　況

平成１５年 平成１６年 平成１７年 平成１８年 平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年 平成２4年
過去１０年

平均

損害額（千円） 38,741 32,023 37,086 17,428 52,552 38,574 36,234 58,759 60,652 25,688 42,313.9

件 数 （件） 35 42 27 28 31 28 35 28 31 20 33.2
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