火 災 編

八幡浜地区火災概況

(...減少)

X					分	単位	平成 2 4 年 (A)	平成 2 3 年 (B)	増 減 (A)-(B)					
出	火		件		数		20	31	11					
	建				物		10	11	1					
内	林						0	4	4					
ניו	車				両	件	1	5	4					
	船				舶		0	0	0					
訳	航		空		機		0	0	0					
	そ		の		他		9	11	2					
焼	損	Į	棟		数		15	21	6					
	全				焼		5	5	0					
内	半				焼	棟	2	3	1					
訳	部		分		————— 分		焼		1	7	6			
	ぼ				ゃ		7	6	1					
建	物烷	損	床	面	積	m²	444	802	358					
建	物烷	損	表	面	積	m²	40	181	141					
林	野り	焼	損	面	積	а	0	8	8					
死					者	人	1	3	2					
負		傷	<u>ī</u>		者	人	1	6	5					
IJ	災	世	世帯			世 帯 数				7	12	5		
内	全				損 損				損		世帯	2	5	3
	半						區 49.	1 0		1				
訳	小				損		4	7	3					
IJ	災	•	人		員	人	14	27	13					
損		害	Î		額		25,688	60,652	34,964					
	建				物		15,322	58,068	42,746					
	林				野		0	0	0					
内	車				両	千円	860	1,091	231					
	船	船 航 空 そ の			舶	117	0	0	0					
訳	航			空機			0	0	0					
	そ			他		9,506	1,493	8,013						
	爆 発		発		0	0	0							
出	火率(1万	人当	た	(נו	件	3.5	5.3	1.8					
3 /	月 31	日 :	現在	人	П	人	57,058	58,198	1,140					

市町別火災概況

X			分	単位	八幡浜市	伊 方 町	西予市三瓶町	合 計
出	火	件	数		11	6	3	20
	建		物		5	3	2	10
内	林		野		0	0	0	0
1,3	車		両	件	0	1	0	1
	船		舶		0	0	0	0
訳	航	空	機		0	0	0	0
	そ	Ø	他		6	2	1	9
焼	損	棟	数		5	7	3	15
	全		焼		1	2	2	5
内	半		焼	棟	0	2	0	2
訳	部	分	焼		0	0	1	1
	ぼ		ゃ		4	3	0	7
建	物烷	損 床 面	〕積	m²	17	205	222	444
建	物烷	損 表 面	〕積	m²	1	21	18	40
林	野	铁 損 面	積	а	0	0	0	0
死			者	人	0	1	0	1
負		傷	者	人	1	0	0	1
IJ	災	世帯	数		2	3	2	7
内	全		損	世帯	0	1	1	2
	半		損	世帝	0	1	0	1
訳	小		損		2	1	1	4
IJ	災	人	員	人	2	9	3	14
損		害	額		8,552	8,927	8,209	25,688
	建		物		551	7,830	6,941	15,322
	林		野		0	0	0	0
内	車		両	千円	0	860	0	860
	船		舶	1 1 1 1	0	0	0	0
訳	航	空	機		0	0	0	0
	そ	の	他		8,001	237	1,268	9,506
	爆		発		0	0	0	0
出力	火率(1	万人当た	(じ)	件	2.9	5.4	3.9	3.5
平瓦	发24年3月	月31日現在	人口	人	38,307	11,077	7,674	57,058

月 別 火 災 種 別 発 生 状 況

種別	建物火災						林 野	火災		航空機	船舶・ ・その 火災	死 傷 者		合 計	
月	件数	棟数	焼 損 床面積	1件当り の焼損床	損害額	件数	焼 損面 積	1件当り の焼損面	損害額	件数	損害額	死者	負傷者	件数	損害額
ניל	(件)	(棟)	(m²)	面積(㎡)	(千円)	(件)	(a)	積(a)	(千円)	(件)	(千円)	(人)	(人)	(件)	(千円)
1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	1	3	85	85	2,180	0	0	0	0	0	0	1	0	1	2,180
3	2	4	120	60	5,650	0	0	0	0	そ 2	6,890	0	0	4	12,540
4	2	2	17	8.5	458	0	0	0	0	0	0	0	1	0	458
5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	そ 4	1,008	0	0	4	1,008
6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8	1	1	0	0	61	0	0	0	0	そ 2	1,404	0	0	3	1,465
9	2	2	27	13.5	3,355	0	0	0	0	そ 1	84	0	0	3	3,439
10	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0
11	1	2	195	195	3,596	0	0	0	0	車 1	車 860	0	0	0	4,456
12	1	1	0	0	142	0	0	0	0	0	0	0	0	1	142
合計	10	15	444	44.4	15,442	0	0	0	0	車 1 そ 9	車 860 9,386	1	1	20	25,688

車両・船舶・航空機・その他の火災欄 車・・・車両火災 船・・・船舶火災 航・・・航空機火災 そ・・・その他の火災

月 別 建 物 火 災 状 況

区別別別	件数				焼	損棟	数(棟)			焼 損丿	末 面 積	į (m²)		損害	損害額(千円) 物内容物等合計 0 1,572 608 2,180 3,967 1683 5,650 252 206 458			
別	(件)	全	焼	半	焼	部分焼	ぼゃ	合 計	全 焼	半焼	部分焼	ぼゃ	合 計	建物	内容物等	合 計		
1	0							0					0			0		
2	1				1		2	3		85		0	85	1,572	608	2,180		
3	2		2		1		1	4	77	43		0	120	3,967	1683	5,650		
4	2		1				1	2	17				17	252	206	458		
5	0							0					0			0		
6	0							0					0			0		
7	0							0					0			0		
8	1						1	1				0	0	0	61	61		
9	2					1	1	2			27	0	27	2,960	395	3,355		
10	0							0					0			0		
11	1		2					2	195				195	3,463	133	3,596		
12	1						1	1				0	0		142	142		
合 計	10		5		2	1	7	15	289	128	27	0	444	12,214	3,228	15,442		

-40

月 別 建 物 用 途 別 火 災 発 生 状 況

月別用途別	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	合 計
専用住宅		1	1	1					1		1		5
共 同 住 宅													0
併用住宅												1	1
倉庫・物置			1	1									2
工場・作業場								1					1
複合用途									1				1
合 計	0	1	2	2	0	0	0	1	2	0	1	1	10

覚知時間別出火件数及び損害額

	区別	火災件数	損害額
時間		(件)	(千円)
0	~ 1	0	0
1	~ 2	1	2,180
2	~ 3	1	3,596
3	~ 4	0	0
4	~ 5	1	61
5	~ 6	0	0
6	~ 7	0	0
7	~ 8	1	136
8	~ 9	0	0
9	~ 10	4	4,356
10	~ 11	2	941
11	~ 12	0	0
12	~ 13	1	6,720
13	~ 14		759
14	~ 15	2	142
15	~ 16	0	0
16	~ 17	2	1,723
17	~ 18	0	0
18	~ 19	1	3
19	~ 20	0	0
20	~ 21	0	0
21	~ 22	1	10
22	~ 23	0	0
23	~ 24	1	5,061
合	計	20	25,688

曜日別出火件数及び損害額

区別	件数	損害額			
曜日	(件)	(千円)			
日曜日	2	67			
月曜日	4	6,105			
火曜日	4	2,004			
水曜日	3	6,807			
木曜日	3	3,618			
金曜日	0	0			
土曜日	4	7,087			
合計	20	25,688			

覚知別出火件数及び損害額

区別	件数	損害額
覚知別	(件)	(千円)
火災報知専用電話 (加入電話から)	4	11,426
火災報知専用電話 (携帯電話から)	10	7,172
加 入 電 話 (加入電話から)	1	6,720
加 入 電 話 (携帯電話から)	0	0
警察電話	0	0
駆け付け通報	0	0
事後聞知	4	200
そ の 他	1	170
合 計	20	25,688

原因別出火件数、損害額及び順位

	平 成 24	年			平 成 23	年	
順位	原因別		損害額 開位 原因別		件数	損害額	
がい	131 E-173	11 xx	(千円)	川六 1土	/// E-1/33	11 22	(千円)
1位	たき火	6	3,507	1位	たき火	9	1,182
2 位	石油ストーブ	2	5,203	2位	たばこ	3	1,150
2 111	たばこ	2	139	3位	こんろ	2	4,394
	切断機	1	6,720		放火・放火の疑い	1	0
	電気あんか	1	2,180		かまど	1	5
o /⇔	蓄電池	1	860		煙突	1	69
3位	ガス炊飯器	1	61		その他の開閉器	1	424
	放火	1	10		その他の裸火	1	173
	火遊び	1	0		衝擊火花	1	0
	不明	4	7,008	4 位	石油ストーブ	1	9,485
	合計	20	25,688		モーター	1	350
-					火遊び	1	38
					自然発火	1	1,901
					ローソク	1	21,089
					カーボンヒータ	1	19,947
					交通機関内配線	1	323
					不明	4	122
					合計	31	60,652

